
CONSORZIO 

Sistema Castelli Romani 
Servizi bibliotecari, culturali e turistici 

ORIGINALE 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
____________________________________________________________________________
N. 020 del 03.03.2025 
____________________________________________________________________________ 
Oggetto: Impegno e liquidazione a favore della società ALD Automotive Italia Srl Tassa 

automobilistica 1 febbraio 2025 – 31 gennaio 2026 del furgone FIAT DUCATO 
targato GN879XS. CIG: B5DBEC7C89 

 

L’anno duemilaventicinque, il giorno tre del mese di marzo nel proprio ufficio 
 

Il DIRETTORE 
  

PREMESSO che con Decreto del Presidente n. 1 del 31.07.2023 si prende atto della 
nomina del Dott. Giacomo Tortorici come Direttore del Consorzio; 
 

VISTO il Regolamento degli uffici e dei servizi; 
 

CONSIDERATO che il Consorzio, nello svolgimento delle proprie attività, quali il 
prestito interbibliotecario, il prestito intersistemico, iniziative e manifestazioni organizzate sul 
territorio dei Castelli Romani, necessita di un automezzo che consenta l’effettuazione degli 
spostamenti necessari;  

 
VISTA la determinazione n. 107 del 21.12.2023 con la quale veniva affidato alla società 

ALD Automotive Italia Srl, in seguito alla Convenzione attivata sul portale Consip, il servizio 
di noleggio dell’automezzo Fiat Ducato per un periodo di 60 mesi per Km.125.000; 

 
VISTA la mancanza della voce “canone bollo” sul listino prezzi del relativo contratto 

per il noleggio dell’automezzo, in quanto importo da rimodulare ogni anno; 
 
RITENUTO NECESSARIO dunque impegnare e liquidare la cifra relativa alla voce 

“canone bollo” su citata per il periodo 1 febbraio 2025 – 31 gennaio 2026 e pari a € 65,00 Iva 
inclusa alla società ALD Automotive Italia Srl con sede legale in Viale Luca Guarico n. 187 
- 00143 Roma C.F. 07978810583 P.IVA 01924961004; 

 
SPECIFICATO che ai sensi dell’art. 3 comma 5 della Legge 136/2010, modificata dalla 

Legge n. 217/2010 di conversione del D.L. n. 187/2010 – Tracciabilità flussi finanziari - il 
codice identificativo di gara (CIG) derivato attribuito dall’Autorità di vigilanza sui contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture relativo all’affidamento in oggetto è il seguente: 
B5DBEC7C89; 

 



  VISTO il D.Lgs n. 267/2000 – TUEL e la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 
 

VISTI gli artt. 183 e 184 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
RITENUTO opportuno provvedere;  
 
 

DETERMINA 
 

• di impegnare e liquidare, per i motivi in premessa e a presentazione della relativa 
documentazione contabile, a favore della società ALD Automotive Italia Srl con sede 
legale in Viale Luca Guarico n. 187 - 00143 Roma C.F. 07978810583 P.IVA 
01924961004, l’importo di € 65,00 IVA inclusa; 

 
• di dare atto che la suddetta spesa di € 65,00 IVA inclusa trova copertura finanziaria sul 

macroaggregato 05.02.1.03 capitolo 71607.01 del corrente esercizio finanziario. 
 

La presente determinazione viene pubblicata on line all’Albo Pretorio del Consorzio 
per 15 giorni consecutivi a partire dal 03.03.2025 ai fini della generale conoscenza. 

 A norma dell’art. 8 della legge n°. 241/90, si rende noto che responsabile del 
procedimento è il Dott. Giacomo Tortorici. 

 
         Il Direttore 

Dott. Giacomo Tortorici 
 
 
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 


	ORIGINALE
	DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
	Il DIRETTORE
	DETERMINA


		2025-03-03T08:00:38+0000
	TORTORICI GIACOMO




